
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 514-2022 del 06/07/2022

OGGETTO: AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO AI FINI 
DELL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA 
SUCCESSIVA FASE DI RICHIESTA DI PREVENTIVI FINALIZZATA 
ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL 
D.L. N. 76/2020 (SEMPLIFICAZIONI) COME CONVERTITO IN LEGGE 
SS.MM.II., DEL SERVIZIO DI “DATA PROTECTION OFFICER (DPO) E 
ASSISTENZA PROFESSIONALE IN MATERIA DI PROTEZIONE DATI 
PERSONALI” DI CUI AL REGOLAMENTO UE N. 679/2016 DEL PARLAMENTO 
EUROPEO E DEL CONSIGLIO (GDPR). Approvazione documentazione



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.514-2022 del 06/07/2022

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 29/10/2020 ad 
oggetto "Assunzione dirigente amministrativo a seguito di scorrimento di specifica 
graduatoria a decorrere dal 01/11/2020";

•

Direzione di due ex Unità funzionali raccordando sotto la stessa direzione tutta la 
produzione di servizi della SdS, secondo quanto stabilito dalla riorganizzazione 
dell’Ente di cui al Verbale di G.E. n. 3 del 07/03/2019;

•

Funzione vicaria del Direttore di COeSO SdS Grosseto;•
Art. 2095 Codice Civile "Categorie dei prestatori di lavoro";•

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 
6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d’ufficio;
RICHIAMATI integralmente:

Avviso n. 4-2022 del 20/05/2022 ad oggetto: "AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 
AI FINI DELL’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA 
INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 DEL D. LGS. 
N. 50/2016 PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI “DATA PROTECTION 
OFFICER (DPO) E ASSISTENZA PROFESSIONALE IN MATERIA DI PROTEZIONE 
DATI PERSONALI” DI CUI AL REGOLAMENTO UE N. 679/2016 DEL 
PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO (GDPR)";

•

Verbale di gara n. 16-2022 del 30/06/2022 con il quale si prende atto della necessità di 
annullare la procedura di gara in quanto nel testo del suddetto avviso sono state 
riscontrate delle carenze/incongruenze;

•

RITENUTO OPPORTUNO, comunque, pubblicare un nuovo avviso pubblico per rispondere alle 
esigenze dell'Ente di individuare la figura di DPO;
VISTO l'Avviso n. 7-2022 del 06/07/2022 ad oggetto: "AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO AI 
FINI DELL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA 
SUCCESSIVA FASE DI RICHIESTA DI PREVENTIVI FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 
DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 (SEMPLIFICAZIONI) 
COME CONVERTITO IN LEGGE SS.MM.II., DEL SERVIZIO DI “DATA PROTECTION 
OFFICER (DPO) E ASSISTENZA PROFESSIONALE IN MATERIA DI PROTEZIONE DATI 
PERSONALI” DI CUI AL REGOLAMENTO UE N. 679/2016 DEL PARLAMENTO EUROPEO E 
DEL CONSIGLIO (GDPR)"; 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.514-2022 del 06/07/2022

RITENUTO OPPORTUNO pertanto, per quanto sopra detto:

espletare, previa indagine di mercato, una richiesta di preventivi finalizzata 
all'affidamento diretto ai senso dell'art.1 co.2 lett. A del DL  n. 76/2020 
(semplificazioni) come convertito in legge e ss.mm.ii. svolta in modalità telematica;

•

individuare gli operatori economici da invitare a partecipare alla successiva fase di 
richiesta di preventivi, informando direttamente gli operatori economici che avevano 
manifestao interesse rispondendo al primo Avviso, dell'annullamneto della precedente 
procedura e dell'avvenuta pubblicazione dell'Avviso n. 7-2022;

•

VISTO a tale proposito l'Avviso di indagine di mercato allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale;
RITENUTO OPPORTUNO stabilire nella documentazione sopra elencata che:

l'importo complessivo dell'appalto è stimato in € 17.500,00 (Euro 
Diciassettemilacinquecento/00) oneri previdenziali e IVA esclusi, di cui: 

€ 15.000,00 (Euro Quindicimila/00) oltre IVA posti a base di gara soggetti 
a ribasso; 

○

€ 2.500,00 (Euro Duemilacinquecento/00) oltre IVA previsti per 
l’eventuale proroga ai sensi dell’art. 106 comma 11 del Codice.

○

•

nella successiva fase di gara i partecipanti dovranno dimostrare di essere in possesso 
dei requisiti elencati nell'allegato avviso;

•

le manifestazioni d'interesse dovranno pervenire entro il giorno 16 luglio 2022 
tramite Posta Elettronica Certificata all’indirizzo indicato: sdsgrosseto@pec.it;

•

alla successiva fase di gara verranno invitati tutti gli operatori economici che hanno 
presentato manifestazione d'interesse;

•

l'affidamento del servizio avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell'Art. 1 co.2 
lett. A) del d.L. 76/2020 (Semplificazioni) come convertito in legge ss.mm.ii. a seguito 
di richiesta di preventivi effettuata mediante piattaforma  del Sistema Telematico di 
Acquisti Regionale della Toscana – START;

•

l'aggiudicazione avverrà sulla base del criterio del prezzo più basso;•

RITENUTO OPPORTUNO pertanto approvare il suddetto documento e l'allegato Modello 1;
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di 
Responsabile del presente procedimento (RUP) sono svolte dalla sottoscritta in qualità di 
Responsabile di U.F. Servizi socio sanitari e socio educativi  e che la stessa dichiara, ai sensi degli 
artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da affidare;
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di 
competenza nel presente atto:



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.514-2022 del 06/07/2022

il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016;•
il Regolamento di Attuazione del Codice dei Contratti DPR 207 del 05/10/2010 (per le 
parti non abrogate dal D.Lgs. 50/2016);

•

la L. 136/2010 e s.m.i.;•
il Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità 
degli atti amministrativi e di gestione approvato con atto di G.E. n. 3.5 del 24/06/2011;

•

il vigente Regolamento di contabilità;•

DETERMINA
 
per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate;
 
DI APPROVARE la documentazione allegata al presente atto formandone parte integrante e 
sostanziale:

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO n. 7-2022 ad oggetto: "AVVISO DI 
INDAGINE DI MERCATO AI FINI DELL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA SUCCESSIVA FASE DI RICHIESTA DI 
PREVENTIVI FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 
1 CO. 2 LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 (SEMPLIFICAZIONI) COME CONVERTITO 
IN LEGGE SS.MM.II., DEL SERVIZIO DI “DATA PROTECTION OFFICER (DPO) E 
ASSISTENZA PROFESSIONALE IN MATERIA DI PROTEZIONE DATI 
PERSONALI” DI CUI AL REGOLAMENTO UE N. 679/2016 DEL PARLAMENTO 
EUROPEO E DEL CONSIGLIO (GDPR)";

1. 

MODELLO 1;2. 

DI ANNULLARE, in sede di autotutela, la procedura legata all'avviso n. 4-2022;
DI COMUNICARE agli operatori economici che avevano manifestato interesse rispondendo al 
primo Avviso, l'annullamento della precedente procedura e l'avvenuta pubblicazione dell'Avviso 
n. 7-2022;
DI PUBBLICARE la documentazione relativa alla procedura sul sito istituzionale di COeSO-SdS 
Grosseto;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

